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Av lierr Jeppsson, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, nr 50, 
angående försvarsväsendets ordnande.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 50 säges under övefvägandet av de eko
nomiska förmåner, vilka lämpligen böra komma de i reserven utnämnda 
officerarna till del, att frågan om beviljandet av studielån på gynnsamma 
villkor åt yngling, som tager anställning såsom reservofficer, bör göras 
till föremål för närmare utredning i samband med en blivande omarbet
ning av gällande reservbefälsförordning.

Det synes vara ur försvarssynpunkt fördelaktigt, att det underbefäl, 
som efter genomgåendet av goda och dyrbara militära skolor, efter slutad 
anställningstid lämnar den aktiva tjänsten, i större utsträckning än endast 
genom underbefälstjänst under den fasta anställningstiden lämnar staten 
valuta för dem bibringad utbildning. Sådan gottgörelse åt staten bör 
kunna lämnas i form av anställning i reserven. Alla de åtgärder, som 
äro ägnade att understödja och vidmakthålla intresset för denna reserv
anställning böra därför noggrant tillvaratagas.

I sådant syfte bör frågan om undersökning och utredning av villkoren 
för beviljandet av studielån åt ynglingar, som taga anställning såsom 

. reservofficerare, utsträckas till att omfatta även en utredning av villkoren 
för beviljandet av lån åt sådana f. d. fast anställda, vilka vid avgång 
från sådan anställning ansöka om vinnandet av inträde i reserven såsom 
furirer eller underofficerare. Sådana lån kunna nämligen beräknas vara 
av stor betydelse för den reservanställde vid fortsatta studiers bedrivande, 
vid yrkesutbildning eller för egnahemsbildande. Man torde kunna för
vänta en kraftigt stimulerande återverkan på hågen för inträde i reserven
genom en sådan åtgärd.

På grund av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta,
att vid utredning av frågan om beviljandet av studie

lån åt ynglingar, vilka taga anställning såsom reserv
officerare, denna utredning även må omfatta frågan 
om beviljandet av lån för studier eller yrkesutbildning 
åt sådana fast anställda vid avgången, som taga an
ställning såsom furirer eller underofficerare i reserven.

Stockholm den 19 mars 1925.
Ola Jeppsson.




